自然環境部会からのお知らせ

自然環境部会 部会長 国安俊夫

９月定例会が９月２８日に開催され、Zoom 参加も含め 18 名の方が参加されました。勉
強会の内容も含め、議事録は来月の定例通知でお送りしますが、30by30 自然共生サイト現
地視察を近々２回実施することが決まりましたのでお知らせいたします。

30by30 自然共生サイトとは 自然共生サイト｜30by30｜環境省 (env.go.jp)
環境アドバイザーであればどなたでも参加できますが、参加希望者は開催２日前までに

自然共生サイト現地視察参加希望としたうえで①参加コース②氏名③連絡先（あればメー
ルアドレス、携帯番号）④公共交通利用の有無を国安までご連絡ください。
 電話：090-2912-3514    メール：kuniyasu-t@y5.dion.ne.jp  (国安)

その１「里山の花畑と崇台山の山麓」現地視察
日時：10 月 19 日（土）午後１時半から午後４時半
集合：里山の花畑（安中市上間仁田 908）
・安中市学習の森（ふるさと学習館：安中市上間仁田 951 tel:027-382-7622）の駐車場に駐
車してください 集合場所まで徒歩１０分
・公共交通機関（乗り合いタクシー：間仁田－岩野谷線 デマンド運航 運賃片道 200 円）
を使用することを推奨します。13 時過ぎ安中駅発 学習の森着
案内役：櫻田稔様（里山の花畑・里の小屋友の会代表世話人 当部会部員）
天気が悪い場合は 学習の森を借り室内でレクを受けます
持ち物 雨具、飲み物、長袖長ズボン、筆記用具、持っている方は観察用具

その２「サンデンフォレスト」現地視察
日時：11 月 4 日（月・祭）午前 10 時 15 分から午後３時 定員：15 名
集合：サンデンフォレスト森の教室（前橋市粕川町中之沢 7）
・アクセス：https://www.sandenforest.com/publics/index/158/
 ＊URL 先の地図順路でお越しください。他の出入口は通れません。
・公共交通機関（予約制ふるさとバス：中之沢野球場バス停下車徒歩 10 分 運賃片道 210
円）
案内役：サンデン株式会社 総務本部 ECOS チーム（サンデンフォレスト）福田博一様
天気が悪い場合は 森の教室内でレクを受け昼食後解散
持ち物 雨具、昼食、飲み物、長袖長ズボン、筆記用具、持っている方は観察用具